Το παραπάνω περιστατικό είναι λίγο καιρό πριν το Γαλαξείδι
υποστεί τη δεύτερη καταστροφή από τον Ιμπραήμ, το 1825.

Από το βιβλίο τού κ. Α.Ι. Σκιαδά είναι το κείμενο «Εμπορικό Δίπλωμα» (σελ. 128) και «Στο Γαλαξείδι το 1825» (σελ. 129).
Στην παρουσίαση των κειμένων έχουμε διατηρήσει την ορθογραφία των πρωτοτύπων.

(Συνέχεια από τη σελίδα 2)

»Στις 17/29 Σεπτεμβρίου 1827 έγινε η ναυμαχία της Αγκά-
λης Ιτέας, όπου η νίκη του Frank Abney Hastings (Φραγκίσκος
Άμπνεϋ Χάστιγξ, Άγγλος φιλέλληνας, 1794-1828) συνετέλεσε
στην απελευθέρωση του Κορινθιακού κόλπου. Στη ναυμαχία
αυτή σκοτώθηκε ο Ζαφ. Ανατζίτος.